Сето тоа
отворало сјајни перспективи „за
економски развиток на балкан-
ската држава, а исто така и на
јужните провинции на Русија ..

Овој план на Поцо ди Борго
бил изнесен во прилогот кон теле-
грамата на овој дипломат до ми-
нистерот за надворешни работи
на Русија од 12 (24) јули 1821 го
дина наречен „Reflexion sur la
conduite qu'il pourrait convenir a
la Russie de tenir par rapport a
la Turqie Européenne” и ce чува
во Архивата на надворешната по
литика ;на Русија — листови
175—184.

Без оглед на судбината на овој
проект, веќе самиот тој како факт
е од огромно значење за Македо
нка.

Воените
дејства против турската армија
неизбежно се сеале со национал-
но-ослободителните движења на
поробените — од Турците — на
роди, чија понатамошна оудбина
зависела од крајот на оваа војна.
Набргу дошло и до пресврт во
војната и руските војски фор си-
рано и скоро без отпор марпшра-
ле на југ, за на 8 (20) август
1829 година да биде освоена и вто-
рата престолнина на Османлиска-
та империја — Едрене. Беше јас-
но дека Руоија ja доби војната.
Со ова беа создадени условите да
се обрне внимание на организаци-
јата на Балканскиот Полуостров,
односно создавање на нови држа-
ви.